

Szczecin, dnia 01.06.2004r

**Pan
Andrzej RACZKO
Minister Finansów**

Szanowny Panie Ministrze,

mija piąty miesiąc od chwili wprowadzenia nowych umów na świadczenia z zakresu pielęgniarstwa środowiska nauczania i wychowania, w których określona została stawka kapitacyjna na jednego ucznia w wysokości 1,60-1,90 zł.

Jest to żenująco niska kwota nie pozwalająca wykonywać usług pielęgniarских zgodnie ze nowoczesnymi europejskimi standardami postępowania. Ponadto ww. stawka po opłaceniu przez pielęgniarki wszelkich stałych zobowiązań nie przewiduje godnej płacy za wykonaną pracę, a wręcz zniża ją do poziomu zasiłku dla bezrobotnych.

Zarząd Narodowego Funduszu Zdrowia wydał Uchwałę Nr 93/2004, w której wnioskuje do Ministra Zdrowia o zmianę planu finansowego Narodowego Funduszu Zdrowia na rok 2004. W uchwale proponuje się przesunięcie środków finansowych z pozycji B 1 „Obowiązkowy odpis na rezerwę ogólną” do pozycji B 2.1 „Podstawowa Opieka Zdrowotna” w kwocie 93.710 tysięcy złotych. Kwota ta miała być dodatkowymi środkami na świadczenia realizowane przez pielęgniarkę środowiskowo-rodzinną, położną środowiskową i pielęgniarkę środowiska nauczania i wychowania. Jednak mimo upływu czasu, do chwili obecnej nie nastąpiły zmiany w planie finansowym Narodowego Funduszu Zdrowia, które uwzględniałyby uchwałę podjętą przez Zarząd Funduszu.

Biorąc pod uwagę, że operacja ta nie wymaga żadnych dodatkowych kosztów, a jest jedynie typową operacją administracyjną dotyczącą przesunięcia kwot pomiędzy pozycjami finansowymi pozwolę sobie zapytać Pana Ministra, kiedy nastąpi zatwierdzenie powyższych zmian w planie finansowym NFZ na rok 2004 ?

Proszę pamiętać, że wydłużanie procesu decyzyjnego w przedmiotowej sprawie może skutkować tym, że nie będzie dla kogo już podejmować powyższych decyzji. Pielęgniarskie

podmioty mogą nie przetrzymać tak trudnego finansowego okresu czasu, a w konsekwencji może doprowadzić to do braku opieki pielęgniarskiej nad uczniami.

Szanowny Panie Ministrze Pana niezwłoczna decyzja w powyższej kwestii pozwoli pielęgniarkom szkolnym na kontynuowanie ich misji w placówkach szkolno-wychowawczych.

Z poważaniem

Prezes
Krajowego Stowarzyszenia Pielęgniarek
Medycyny Szkolnej

(-) Małgorzata Wojciechowska